
Hospodaření s vodou v krajině 
 

14. – 15. 9. 2021 
 
Kongresové a kulturní centrum Roháč Třeboň 
 

 
 
Konferenci s mezinárodní účastí pořádají: 
 
Česká bioklimatologická společnost, z. s. 
Český hydrometeorologický ústav 
Asociace pro vodu v krajině České republiky, z. s. 
ENKI, o.p.s. 
Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i. 
Slovenská bioklimatologická společnost 
Ústav šlechtění a množení zahradnických rostlin 
Zahradnické fakulty Mendelovy univerzity v Brně 
Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 
Výskumný ústav rastlinnej výroby 
CREA Hydro&Energy, z. s. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozvánka 
 



Zaměření konference 
Voda v naší krajině je stále velmi aktuální téma, protože průběh počasí v posledních letech 

dokazuje, že označení našeho podnebí za velmi proměnlivé, je výstižné. Projevy počasí, 

včetně těch extrémních jsou v jednotlivých letech velmi odlišné, proto je také velmi náročné 

stanovit jednoduché postupy pro to, jak vodu v naší krajině udržet, aby neškodila, ale naopak 

aby byla v dostatečném množství jak v přírodě, tak pro hospodářskou činnost. Jaké jsou nové 

poznatky ve složitém oběhu vody v naší krajině, která opatření lze využít a vše další co 

přinesl výzkum a praxe bude obsahem naší již čtvrté konference.   

 

 

Odborné okruhy: 
 Změny podnebí a oběh vody v krajině 

 Vláhová bilance krajiny 

 Vodní hospodářství 

 Závlahy 

 Odvodnění 

 Sedimenty a šedé vody 

 

 

Publikační výstupy: 
Sborník abstraktů, plné verze článků na recenzovaném konferenčním CD s ISBN. 

 

 
Jednací jazyk: Český a slovenský  

 

 

Vědecký výbor konference:     Organizační výbor konference: 
 

RNDr. Ing. Jaroslav Rožnovský, CSc.  doc. Ing. Bc. Hana Středová, Ph.D. 

Ing. Jan Čermák     RNDr. Jaroslav Střeštík, CSc. 

doc. RNDr. Jan Pokorný, CSc.   RNDr. Tomáš Litschmann, PhD. 

doc. Ing. Radim Vácha, Ph.D.   Ing. Magdalena Tvrzníková 

doc. Ing. Zbyněk Kulhavý, CSc.   Markéta Holíková 

prof. RNDr. Bernard Šiška, PhD.    

doc. Dr. Ing. Petr Salaš  

Ing. Tomáš Středa, Ph.D. 

Ing. Jan Haberle, CSc. 

doc. Ing. Štefan Rehák, PhD. 

Ing. Petr Janál, Ph.D. 

Ing. Břetislav Skácel 

 
Kontaktní email:   konference.brno@chmi.cz 

 

 

VLOŽNÉ  

zahrnuje náklady na organizaci, konferenční materiály, sborník abstraktů, sborník plných 

recenzovaných článků na CD, občerstvení, společenský večer a exkurzi. 

Ubytování není součástí vložného. 

mailto:konference.brno@chmi.cz


Platba do 31. 7. 2021 (platí datum odeslání) činí: 

členové ČBkS a SBkS                                                          3500,- Kč (135 €) 

nečlenové ČBkS a SBkS                                                      3700,- Kč (142 €) 

studenti, doktorandi prezenčního studia                               2000,- Kč   (77 €) 

 

platba po 31. 7. 2021: 

členové ČBkS a SBkS                                                          3800,- Kč (146 €) 

nečlenové ČBkS a SBkS                                                      4000,- Kč (154 €) 

studenti, doktorandi prezenčního studia                               2800,- Kč (108 €) 

 

Účast pouze 14. 9. 2021                                                        2700,- Kč (104 €) 

Účast pouze 15. 9. 2021                                                        1500,- Kč   (58 €) 

 

Jen mimořádně bude možná úhrada při prezenci ve výši 4200,-Kč (162 €) 

 

ÚHRADA VLOŽNÉHO 

Česká bioklimatologická společnost, z. s.: IČ: 00444677 

 

pro tuzemské účastníky:                        pro zahraniční účastníky: 

ČSOB                                                                       ČSOB 

Kodaňská 48, 101 00 Praha 10                                 Na Příkopě 18, 115 20 Praha 1 

Č. účtu: 153150771/0300                                          Č. účtu: 153150771/0300 

Variabilní symbol: 140921                                       Variabilní symbol: 140921 

Nejsme plátci DPH                                                  IBAN: CZ 43 0300 0000 0001 5315 0771 

     SWIFT: CEKOCZPP 

 

Děkujeme, že do zprávy pro příjemce uvedete jména účastníků. 

 

 

PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM KONFERENCE 

Místo konání konference: Kongresové a kulturní centrum Roháč Třeboň 
(http://www.kkcrohac.cz/) 

 

ÚTERÝ 14. 9. 2021 

09.00 – 09.50  prezence 

10.00 – 10.15  zahájení konference  

10.15 – 11.45  plenární přednášky 

11.45 – 12.45  oběd 

12.45 – 13.45  sekce „Změny podnebí a oběh vody v krajině“ 

13.45 – 14.45  sekce „Vláhová bilance krajiny“ 

14.45 – 15.15  coffee break 

15.45 – 17.45  odborná exkurze  

 

19.00 – 23.00  společná večeře v pivovaru Bohemia Regent 
  http://www.pivovar-regent.cz/ 
 

http://www.kkcrohac.cz/
http://www.pivovar-regent.cz/


 

STŘEDA 15. 9. 2021 

09.30 – 10.30  sekce „Závlahy“ 

10.30 – 11.30  sekce „Odvodnění“ 

11.30 – 12.30                    sekce „Sedimenty a šedé vody“ 

12.30 – 13.30  oběd 

13.30 – 14.30  posterová sekce  

14.30    závěr konference 

 

 

INFORMACE O UBYTOVÁNÍ        

Probíhá jednání s hotely, do 14 dnů zašleme samostatnou informací. 

 

 

DŮLEŽITÉ TERMÍNY 

 
18. 6. 2021 Uzávěrka přihlášek s abstraktem příspěvku do sborníku 

abstraktů (dle instrukcí k publikování), na 

konference.brno@chmi.cz 

 

23. 7. 2021 Odeslání plné verze příspěvků do sborníku na CD (dle 

instrukcí k publikování). 

 

30. 7. 2021 2. Cirkulář s předběžným programem.  

  

 

3. 9. 2021 Rozeslání programu konference. 

 

 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 

 

Pokud by nebylo možné uskutečnit konferenci prezenčním způsobem, 

proběhne v online formě přes platformu MS Teams.  

V tomto případě budou účastníkům navráceny z vložného náklady na 

občerstvení a společenský večer.  

mailto:konference.brno@chmi.cz

